
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  

   

 

Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 

Skolas kombinētā olimpiāde 1.klasēm 
     1.martā Balvu sākumskolā notika skolas kombinētā olimpiāde 1.klasēm. Skolēni pildīja vairākus 
uzdevumus: no vārda PIRMKLASNIEKS burtiem veidoja  citus vārdus; no dotajām zilbēm veidoja vārdus 
un no vārdiem teikumus; noteica dzejolī nedēļas dienu nosaukumus;  lika starp dotajiem skaitļiem   +   
vai    –    zīmes tā, lai izteiksmei būtu norādītā vērtība; rakstīja dažādus teikumus par attēlā redzamo 
notikumu un veica ari citus uzdevumus.   
    1.vieta – Emīls Leons (1.a). 
    2.vieta – Renāte Klija (1.b). 
    3.vieta – Marta Bukša (1.b), Regnārs Razgalis (1.b).  
    Atzinība – Danija Buliga (1.a), Rinalds Žugs (1.a), Reinis 
Čakāns (1.a), Anastasija Prosakova (1.d).  

 
     Pārējie skolēni saņēma Pateicības par piedalīšanos. Paldies skolēniem un skolotājām Z.Piparei, 
I.Jeromanei, A.Bikaviņai un I.Zelčai par ieguldīto darbu! 
 
 
 

Skolas latviešu valodas olimpiāde 4.klasēm 
     3.martā Balvu sākumskolā notika skolas latviešu valodas olimpiāde 4.klasēm. Skolēni pildīja vairākus 
uzdevumus: dotos sakāmvārdus savienoja ar atbilstošākajām rakstura īpašībām; noteica sinonīmus; 
dotos ciparus rakstīja kā skaitļa vārdus; papildināja recepti ar darbības vārdiem; veidoja teikumus 
atbilstoši dotajai shēmai; aizstāja sarunvalodas vārdus un svešvārdus ar literārās valodas vārdiem; laboja 
kļūdas vēstules tekstā un veica arī citus uzdevumus. 

 

1.vieta – Keita Krūmiņa (4.b). 
2.vieta – Marija Lāce (4.b). 
3.vieta – Vizbulīte Lāce (4.b).  
Atzinība – Loreta Kokoreviča (4.a), Kristīna Logina 
(4.a), Artūrs Salmanis (4.c), Paula Jaunžeikare 
(4.d), Alise Blonska (4.d), Sofija Vasiļjeva (4.d). 

     Pārējie skolēni saņēma Pateicības par piedalīšanos. Paldies skolēniem un skolotājām I.Melnei un 
G.Blaumai par ieguldīto darbu!  
      Novada latviešu valodas olimpiāde notiks 17.aprīlī, tajā piedalīsies labākie skolas latviešu valodas 
olimpiādes dalībnieki. 
 
 
 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 
 

Tehnoloģiju jomas aktivitāte “Drošāks internets sākas ar Tevi!” 
     7.februārī visā pasaulē tika atzīmēta Vispasaules Drošāka interneta diena. Balvu sākumskolas skolēni 
februārī piedalījās skolas tehnoloģiju jomas aktivitātē " Drošāks internets sākas ar Tevi!”, kuras mērķis 
bija likt skolēniem padomāt par noteikumiem, kas jāievēro, darbojoties internetā. Datorikas fakultatīvu, 
datorikas stundu ietvaros skolēni atbildēja testa veidā uz dažādiem jautājumiem.  

Tie skolēni, kuriem bija visvairāk punktu savā klasē, saņēma Pateicības diplomu un nelielu balviņu. 
1.klases 1.a – Katrīne Circene, Marks Keiselis, Gusts Bārzdiņš 

1.b – Renāte Klija,  Alise Jefimova,  Denija Griestina, Luīze Paula Pugača, Amēlija Smirnova  
1.c – Roberts Bukovskis, Aleksis Kravalis, Vasilisa Abdullajeva  
1.d - Kaspars Melnacis, Kitija Baikova 

2.klases 2.a - Vladislavs Petrovs  
2.b - Dinārs Gaiduks, Estere Spīča  
2.c - Megija Duļbinska, Viktorija Pobeda 
2.d - Patrīcija Vizule, Gustavs Rakstiņš 

3.klases 3.a - Elīna Stabliniece 
3.b - Emīls Ločs, Sandis Zeltiņš 
 3.c - Andis Baraņņiks  
3.d - Gustavs Kairišs, Marika Bērziņa  

4.klases 4.a -  Beāte Dortāne 
4.b - Raivis Džigurs  
4.c  - Artūrs Salmanis  
4.d - Alise Blonska, Sofija Vasiļjeva 

5.klases 5.a - Sofija Paula Timošenko  
5.b - Sofija Koļuševa  
5.c - Dārta Vanaga  
5.d - Marija Maslovska, Dinārs Olehnovičs  

6.klases 6.a - Rasa Servidova  
6.b - Ieva Stepanova, Daniels Priedeslaipa  
6.c - Emīls Jānis Leišavnieks 
6.d - Aleksandrs Kašs  

 
   

76.spartakiādes finālsacensības spēlē „Tautas bumba” 
     3.martā Dobelē Balvu sākumskolas zēni pārstāvēja 
Latgales reģiona skolas Latvijas Skolēnu 76.spartakiādes 
finālsacensībās spēlē „Tautas bumba”. Dobeles sporta 
centra hallē pulcējās 14 pašvaldību 23 skolu komandas (12 
meiteņu un 11 zēnu komandas). Tas skolu spartakiādes 
programmā ir plašākais pasākums kopumā ar lielāko 
dalībnieku skaitu. Priekšsacīkstēs četros laukumos 
komandas noskaidroja pa divām spēcīgākām komandām 
katrā apakšgrupā, kas cīņu turpināja pusfinālā un pēc tam 
finālspēlēs. Visas cīņas bija ļoti spraigas un aizraujošas. 
Kopvērtējumā Balvu sākumskolas zēnu komanda izcīnīja 
7.vietu. 

     

Skolēnus sacensībām gatavoja sporta skolotājas Iveta Kacēna un Sarmīte Keisele. 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 
 

Projekta Erasmus+ programmas 2. 
pamatdarbības starpskolu stratēģiskās partnerības projektā “We Follow 

@Science”noslēguma vizīte tuvojas  
     3 gadu kopīgās sadarbības projekts starp Balvu sākumskolu un Itālijas, Portugāles un Turcijas skolām 
tuvojas noslēgumam. 
     Janvārī un februārī Balvu sākumskolā tika realizētas pēdējās 20 no 100 esošajām aktivitātēm, kas 
saistās ar projekta izstrādi, radošumu un aktīvu skolēnu iesaistīšanos. 
     Projekta tēmas tika sasaistītas arī ar Balvu 
dzimšanas dienas svinībām – Balvu vilks rotaļlietās, 
Balvu ģerbonis no dažādām nolietotām 
elektroierīcēm, papīra un plastikāta ziedu 
veidošana. 
      4.d klase audzinātājas T.Vasiļjevas vadībā 
mācījās par papīra vēsturi un veidoja projektu 
“Papīra pagatavošana”, kur mācījās no 
nevajadzīgām, novecojušām reklāmām pagatavot 
jaunu papīru. 
     5.d klase angļu valodas stundu ietvaros kopā ar 
skolotājām I.Bukšu un L.Bukovsku-Poli izstrādāja 
projektu, kur veidoja istabu modeļus no dažādiem 
materiāliem – gan no kartona, gan papīra, gan 
mazām plastmasas detaļām. 

 

 

   

     4. b klases veidotajā projektā “Mana vārdnīca” 
iesaistījās gan skolēni, gan viņu vecāki un 
vecvecāki. Viņi veidoja netradicionālu vārdnīcu par 
jēdzienu „pedagogs”, rakstot savas domas, savu 
personīgo viedokli bez ieskatīšanās skaidrojošajā 
vārdnīcā, zīmēja arī ilustrācijas atbilstoši 
jēdzienam. Kad jēdziens tika izskaidrots saviem 
vārdiem, tad skolotāja I.Melne iepazīstināja 
skolēnus ar jēdziena skaidrojumu no Tēzaura, kas ir 
terminu un svešvārdu skaidrojošā vārdnīca. 

     Viens no vecāku skaidrojumiem skan šādi: “Pedagogs ir aicinājums. Pedagogs audzina bērnus un 
aizrauj ar savu priekšmetu, vada domas un darbus pareizā virzienā”. “Pedagogs ir skolas dvēsele. 
Skolotājs, kurš sniedz zināšanas bērniem jau no agras bērnības. Autoritāte un piemērs, no kura bērni 
mācās”. 
     Skolotājas K.Jermacānes skolēni veidoja projektu par taureņiem, izlokot tos no stieples un aptinot ar 
dažādu krāsu dziju, iegūstot pavasarīgu dekorāciju telpas noformējumam. 
     Paldies katram, kurš iesaistījās projekta aktivitāšu realizācijā, guva prieku un baudījumu darba 
procesā! Ar Balvu sākumskolas izstrādātajiem projektiem tiks iepazīstināti Itālijas, Portugāles un Turcijas 
skolēni un skolotāji. 

Projekta koordinatore Inga Bukša 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 

Pedagogu profesionālās pieredzes forums Gulbenē 
     8. martā Gulbenes novada vidusskolā norisinājās trīs novadu – Alūksnes, Balvu un Gulbenes – 
pedagogu profesionālās pieredzes forums "Sev un citiem". Foruma mērķis bija radīt iespēju  skolotājiem 
gūt jaunas idejas un pieredzi, akcentējot caurviju prasmju apguvi mācību procesā. Forumā bija iespēja 
iepazīt 45 labās prakses piemērus.  

 

     Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslas 
mācību jomā pieredzē dalījās Balvu sākumskolas 
latviešu valodas, literatūras un teātra mākslas 
skolotāja Gunta Blauma ar labās prakses piemēru 
“Iedrošināšana, motivēšana, caurviju prasmju 
attīstīšana pašvadītā mācību procesā” un vizuālās 
mākslas skolotāja Iveta Gabrāne ar labās prakses 
piemēru “Barikāžu stāsts”, savukārt svešvalodu 
jomā par pašvadītas mācīšanās apguvi mācību 
procesā un darbnīcu jeb staciju metodes 
izmantošanu stāstīja angļu valodas skolotāja Dina 
Kravale.  

     Balvu sākumskolas direktores vietniece Gunita Pugeja apmeklēja sākumskolas mācību jomas sesiju, 
kurā sākumskolas skolotāji dalījās pieredzē par digitālās caurvijas attīstīšanu skolēnos matemātikas 
stundās un pašvadītas mācīšanās caurvijas veidošanu sākumskolā. 
     Liels paldies par skolotājām G.Blaumai, I.Gabrānei un D.Kravalei par Balvu sākumskolas vārda 
skandināšanu reģionā un iedvesmojošiem pieredzes stāstiem! 
 
 

Balvu sākumskolas skolēnu panākumi Balvu novada matemātikas olimpiādē 
     10.martā Balvu Valsts ģimnāzijā notika matemātikas 73. olimpiādes 2. posms (novada olimpiāde) 5.-8. 
klasēm. Uzdevumus sastādīja Latvijas Universitātes A.Liepas Neklātienes matemātikas skola.  Skolēni 
risināja 5 paaugstinātas grūtības pakāpes uzdevumus.  Novada posmā pavisam piedalījās trīspadsmit 
5.klašu skolēni un septiņpadsmit 6.klašu skolēni.  
     Balvu sākumskola lepojas, ka 5.klašu grupā Atzinību ieguva Sofija Paula Timošenko (5.a klase); 
6.klašu grupā 3.vietu ieguva Rasa Servidova (6.a klase) un Atzinību - Artjoms Kovšovs (6.c klase). 
Paldies skolēniem un skolotājām par ieguldīto darbu! 
 
 

Robotikas nodarbības Bērzkalnes pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem 
    16.martā Balvu sākumskolā viesojās Bērzkalnes 
pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi, lai direktores 
vietnieces Gunitas Pugejas vadībā iepazītu Lego WeDo 
2.0 robotikas komplektu darbību. Bērni, aktīvi 
sadarbojoties pāros, pēc parauga veidoja mazus 
ventilatorus, mācījās vadīt to darbību ar dažādu 
programmēšanas valodas elementu palīdzību, klāt 
pievienoja arī krāsu maiņu un mūzikas skaņas. Viņi radoši 
papildināja izveidotos robotiņus, pieliekot dažādas 
papilddetaļas – actiņas, antenas, spārnus, puķītes un 
citus rotājumus.  

    Tā kā Balvu sākumskolā Bērzkalnes pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi viesojās pirmo reizi, tad 
viņi izmantoja izdevību arī iepazīties ar skolas gaiteņiem, klasēm, bibliotēku, jo vairāki bērni nākamajā 
gadā Balvu sākumskolu sauks par savu pirmo skolu. 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 

Projekta Erasmus+ programmas 2. pamatdarbības 
starpskolu stratēģiskās partnerības projekta “We Follow @Science” 

noslēguma vizīte Itālijā 
     Laika posmā no 6. līdz 11.martam Itālijas pilsētā Katānjā notika Erasmus+ programmas 2. 
pamatdarbības starpskolu stratēģiskās partnerības projekta “We Follow @Science” noslēguma vizīte, 
kurā devās 4 Balvu sākumskolas skolotājas. 
      Katānija ir 10.lielākā pilsēta Itālijas dienvidos Etnas 
vulkāna pakājē. Katānija ir plaši pazīstama ar Senās 
Romas arhitektūras pieminekļiem un iekļauta UNESCO 
Pasaules vēsturiskā mantojuma sarakstā. 
     Projekta “Follow@science” dalībniekiem no Latvijas, 
Turcijas un Portugāles bija iespēja iepazīt Itālijas 
izglītības sistēmu, vērot gan skolotāju, gan skolēnu darbu 
stundās un mācību metodes. 
     Katānijas skolotāja Maria Gracia, kas ir projekta 
koordinatore, atzīst, ka būt skolotājai ir viņas dzīves 
aicinājums. Viņas mērķis ir nodot bērniem savas zināšanas un 
padarīt viņu dzīves labākas.  

 

     Vizītes laikā skolotāji apmeklēja 2 
vispārizglītojošas skolas, kur mācās bērni no 3 līdz 16 
gadu vecumam, arī universitātes ēku, kur notiek 
dažādi pētījumi zinātnes jomā, lai uzlabotu gan 
augsnes, gan augu, gan pārtikas kvalitāti, pētot arī 
kaitēkļu ietekmi uz augu valsti.  
      Tā kā projekta tēma un mērķis ir sekot zinātnei, 
tad tā bija lieliska iespēja ielūkoties zinātnes 
sasniegumos un apzināties, ka tikai mēs paši esam 
atbildīgi par drošu, tīru un videi draudzīgu vidi. 

      Projekta īstenošanas gaitā tika izstrādātas un realizētas 100 aktivitātes dažādās zinātņu jomās – matemātikas, 
angļu valodas, tehnoloģiju, dabaszinību un projektu izstrādē. Projektā iesaistītajiem skolēniem bija iespēja apgūt 
konkrēto tēmu caur piedāvāto aktivitāti, salīdzinot pieredzi un daloties ar metodēm, kas ir efektīvas.   
  Kā projekta rezultāts ir izstrādāta mājas lapa, kur ir pieejama informācija gan par 4 dalībvalstīm – 
Latviju, Itāliju, Portugāli un Turciju, gan fotogrāfijas un video par darba procesu un vizītēm. 
     Visvērtīgākā projekta pieredze ir savstarpējā 
komunikācija, draudzīgas attiecības starp dažādu 
kultūru cilvēkiem, spēja sadarboties un kopīgi mācīties 
dažādos attiecību modeļos un vecumos: skolotājs – 
skolēns, skolēns– skolēns, skolotājs – skolotājs. 
     Un kā izaicinājums katram no mums – iekļaujošā 
izglītība. Iekļaujošā izglītība ir izglītības veids, kurš 
cenšas sniegt vienādas izglītības iespējas visiem 
neatkarīgi no tā, kādas ir cilvēka spējas, vajadzības, 
vecums un/vai veselības stāvoklis un citas atšķirības. 

 
     Īstenojot projektu “We Follow @Science”, uzmanība tika pievērsta tādām 21.gadsimta caurviju 
prasmēm kā jaunradei un radošumam, kritiskajai domāšanai un problēmu risināšanai, sadarbībai un 
digitālajām prasmēm. 

Projekta koordinatore Inga Bukša 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  

Tautas bumbas turnīrs starp 4. un 5.klašu skolēniem 
     Ņemot vērā Skolēnu Domītes ieteikumu, februāra un marta mēnesī notika tautas bumbas turnīrs  4. 
un 5.klašu skolēniem.  Sacensību laikā varēja vērot daudz pozitīvu emociju.  
     Klašu komandas sacentās savā starpā un uzrādīja šādus rezultātus: 
4.klašu grupā: 1.vieta – 4.b klase; 2.vieta – 4.a klase; 3.vieta – 4.d klase; 4.vieta – 4.c klase. 
5.klašu grupā: 1.vieta – 5.b klase; 2.vieta – 5.a klase; 3.vieta – 5.c klase; 4.vieta – 5.d klase. 

      Gribas vēlēt skolēniem nezaudēt šo sportisko azartu arī turpmāk un ar pozitīvām emocijām un 
gribasspēku  piedalīties nākamajos pasākumos! 

 
 

Panākumi novada angļu valodas olimpiāde 5.klasēm 

 

     2023.gada 21.martā Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā 
vidusskolā notika Balvu novada angļu valodas olimpiāde 5.klasēm. 
Olimpiādes mērķi bija veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu un 
piedāvāt izglītojamajiem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt lasīšanas, 
klausīšanās un valodas lietojuma prasmes, pildot nestandarta uzdevumus. 
     Balvu sākumskola lepojas par savu skolnieku rezultātiem: 1.vietu ieguva 
Leila Baranauska (5.d), 2.vietu – Marija Maslovska (5.d), Atzinību – Toms 
Kozlovskis (5.c) un Emīls Krastiņš (5.c). 
     Paldies arī pārējiem skolniekiem par aktīvu dalību olimpiādē! Paldies 
skolotājām Ligitai Bukovskai – Polei, Ingai Bukšai un Dinai Kravalei par 
ieguldīto darbu! 

 
 

Lasi, ieklausies, domā! 
     Jau vairākus gadus pēc kārtas skolās notiek lasīšanas konkurss "Lasi, ieklausies, domā!", ko organizē 
Balvu Valsts ģimnāzija sadarbībā ar skolu bibliotekāru metodisko apvienību un Balvu novada izglītības 
pārvaldi. Konkursa dalībnieki var būt Balvu novada skolu 5., 6. un 7. klašu skolēni.  

 

     Konkursa mērķis: veicināt skolēnu interesi par lasīšanu, uzlabot 
izteiksmīgas lasīšanas prasmes un uzlabot spēju saprast lasīto tekstu.      
    Balvu sākumskolā nav 7. klases, tāpēc konkursā, kas skolā notika 
23.martā, piedalījās tikai 5. un 6. klases skolēni.   
     5. klašu skolēni lasīja latviešu tautas pasakas, 6. klašu skolēni - 
Māra Runguļa garstāstus "Taksis Maksis" un "Gliemežvāks.”  
     Žūrijas komisija, kuras sastāvā bija gan Balvu centrālās bibliotēkas 
darbinieces Vita Romanovska un Ligita Pušpure, gan skolas 
bibliotekāre Laimdota Zelča, vērtēja teksta lasīšanas precizitāti, 
skaidru izrunu, skaļumu, izteiksmīgumu, izlasītā teksta izpratni. 

     Uz konkursa 2.kārtu skolā bija ieradušies septiņi 5.klašu skolēni un četri 6.klašu skolēni.  
                         Izvērtējot skolēnu sniegumu, žūrija noteica rezultātus: 
    5.klases 

1.vieta- Marta Pennere, 5.d klase 
2.vieta- Elīza Smuškova, 5.b klase 
2.vieta-Jānis Zakss, 5.b klase 
3.vieta- Sofija Paula Timošenko, 5.a klase 
Atzinība- Marija Maslovska 5.d klase  
Pateicība- Leila Baranauska 5.d klase 
Pateicība- Armands Zondaks 5.c klase 

 
    6.klases 

1. vieta- Rasa Servidova, 6.a klase 
2.vieta- Ērika Indrika, 6.c klase 
2.vieta- Egita Ozoliņa, 6.d klase 
3.vieta- Daniels Krutins, 6.b klase 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 

Robotikas nodarbības 6.klašu skolēniem 
     2022./2023.m.g. Balvu sākumskola ir uzsākusi sadarbību ar Rēzeknes Tehnoloģiju augstskolu (RTA), lai 
pilnveidotu informācijas un komunikācijas, un digitālos resursus, izvēršot darbību jaunu tehnoloģiju un 
tehniskās jaunrades pulciņu ieviešanā izglītojamo intereses radīšanai STEM jomā. 

  

     Ritvars Rēvalds, RTA Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības 
centra inženieris, 27.martā vadīja 6.klašu skolēniem nodarbības, kurās 
skolēni darbojās ar Lego WeDo 2.0 robotikas pamatkomplektiem. 
Skolēni pēc pamācības pagatavoja dažādus robotu modeļus, kurus 
mācījās programmēt ar planšetdatoru aplikācijas palīdzību. Tika 
izveidoti gan zinātnes roveri, gan dažādas automašīnas. 

 
 

Balvu sākumskola pievienojas  
Eiropas Komisijas iniciatīvai “Eiropas Rakstnieku diena” 

     Lai veicinātu interesi par grāmatu lasīšanu, kā arī atklātu Eiropas valodu un literatūras daudzveidību, 
27.martā visā Eiropā notika Eiropas Komisijas pirmā Eiropas Rakstnieku diena. 
     Tā ir jauna iniciatīva, kas izveidota, lai atklātu skolēniem, ka 
literatūra var būt viens no veidiem, lai iepazītu Eiropas kultūras 
bagātību, kā arī veicinātu personisko izaugsmi un iesaisti 
sociālajos procesos. 
     Skolas visā Eiropas Savienībā tika aicinātas organizēt 
lasīšanas nodarbības, uzrunājot rakstniekus vai sabiedrībā 
zināmas personības, kas lasītu priekšā izvēlēto grāmatu. 
     Balvu sākumskolā ar 1.klašu skolēniem tikās Māris Lāpāns, 
dzejnieks, komponists, teātra darbinieks. 
     Lai arī M.Lāpāns ir „pieaugušo” dzejnieks, viņš skolēnus 
iepazīstināja ar savu dzejas grāmatiņu „Viegli pieskarties 
pasaulei vēlos”, kā arī Brāļu Grimmu pasaku „Brēmenes 
muzikanti”, kam savulaik komponēja mūziku.  

 
 

Ciemos Balvu Mūzikas skolā 

 

     29.martā Balvu sākumskolas 1.-3.klašu skolēni 
viesojās Balvu Mūzikas skolā. Kā uzsvēra Mūzikas 
skolas direktors Egons Salmanis, šodien veidojas 
jauna tradīcija, kad saviem vienaudžiem koncertu 
sniedz Balvu Mūzikas skolas audzēkņi, kuri mācās 
Balvu sākumskolā. 
     Dažiem no viņiem tā bija pirmā uzstāšanās, 
tāpēc svarīgs bija klasesbiedru un skolas biedru 
atbalsts, ko skolēni arī darīja, skaļi aplaudējot. 
     Balvu sākumskolēni koncerta laikā iepazinās ar 
dažādiem mūzikas instrumentiem, noklausoties 
klavierspēli, kora klases audzēknes dziesmu, 
akordeonu, saksofonu, trombonu, eifoniju un 
tubu, kā arī citus instrumentus. 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Marts ’ 2023  
 

Dalība Valsts izglītības satura centra skolēnu skatuves runas priekšnesumu 
video konkursā 

    Balvu sākumskola lepojas, ka 2.b klases skolnieka Kristapa 
Boldāna dzejas un prozas lasījums tika atzīts par labāko Balvu 
novada skatuves runas konkursāun viņa video priekšnesums tika 
nosūtīts uz Valsts izglītības satura centru (VISC) vērtēšanai. 
     Paldies Kristapam par uzcītību, radošumu un brīnišķīgo 
sniegumu skatuves runas konkursā! 
      Paldies Kristapa vecākiem, skolotājām Guntai Blaumai un Irēnai 
Biseniecei par ieguldīto darbu, izturību un ieinteresētību!  
 
 

Robotikas sacensības Lietuvā 
      1.aprīlī Ziemeļlatgales reģiona izglītības iestāžu (Balvu sākumskola, Balvu Valsts ģimnāzija, Rugāju 
vidusskola, Viļakas Valsts ģimnāzija un Ludzas pilsētas skolu) skolēni aktīvi piedalījās Robotikas 
sacensībās, kas notika Ignalinas pilsētā, Lietuvā.  Tika piedāvātas dažādas sacensību disciplīnas: Lego 
Sumo, Lego Sumo 3kg, Lego līnijsekošana trīs vecuma grupās - līdz 4. klasei; 5-9.klase; 10.-12.klase. 

 

     Balvu sākumskolu pārstāvēja aktīvākie robotikas pulciņu 
dalībnieki – Niks Strupka (6.a), Edgars Lesnieks (6.a), Andris Ozoliņš 
(6.b), Juliāns Ābeltiņš (6.c) un Denija Pole (3.d), skolēnus pavadīja 
datorikas fakultatīva un robotikas pulciņa skolotāja Ligita Bukovska – 
Pole. Niks Strupka tika izvirzīts 2.kārtai, kurā viņa izveidotais 
robotiņš cīnījās stap citiem 14 labākajiem Lego Sumo dalībniekiem. 
     Kaut arī ceļš turp un atpakaļ uz Lietuvu bija ļoti garš, ir prieks par 
aktīvo dalību sacensībās un aizraujošo pieredzi. Ir gandarījums, jo 
interese par robotiku pieaug un šādā veidā tiek likti pamati skolēnu 
zināšanām par informācijas tehnoloģijām. Skolēni, paši to nemanot, 
apgūst inženieru prasmes, vienkāršā veidā tiek apgūta prasme 
programmēt robotu darbību, iemācoties programmu loģisko 
darbību un algoritmu uzbūvi. 

 
 

 Akcija “Satiec savu meistaru” Balvu Novada muzejā 
     Akcija “Satiec savu meistaru” Balvu Novada muzejā šogad tika 
īstenota ar devīzi “Jaunie – jaunajiem!”. Meistardarbnīcu vadīja un ar 
savu pieredzi dalījās balveniete – Elīza Pundure. Elīza ir Rēzeknes 
Mākslas un dizaina vidusskolas tekstilizstrādājumu dizaina 
programmas audzēkne. Brīvajā laikā interesējas par latviešu tautas 
tradīcijām, aizraujas ar tautastērpu izpēti un dažādu rokdarbu 
darināšanu. Elīza ir ceļā pati uz savu tautastērpu – jau tapis Balvu 
vainadziņš, divi jaunrades vainagi, josta, lakats, stellēs top brunči. 
Šoreiz 3. klases audzēkņi kopā ar skolotāju Žannu Ivanovu jaunās 
meistares vadībā iemēgināja roku pītas prievītes gatavošanā pēc 
20.gs.sākuma parauga. 3.c klases skolēni un viņu audzinātāja Žanna 
Ivanova saka “Paldies!” Elīzai par interesanto stāstu un nodarbību!  
 


